– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或
因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

MicroPort CardioFlow Medtech Corporation
微創心通醫療科技有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：2160）

(1) 董事變更及委任副總裁；
及

(2) 股份簡稱變更

董事變更及委任副總裁

董事辭任

微創心通醫療科技有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事
（「董事」）會（「董事會」）宣佈，自2025年12月15日起，(i)趙亮先生（「趙先生」）及
閆璐穎女士（「閆女士」）辭任執行董事，因彼等擬投入更多時間於本集團的管
理事務；及(iii)張俊傑先生（「張先生」）因個人工作安排辭任非執行董事。

趙先生、閆女士及張先生均已向本公司確認，彼等與董事會並無任何意見分歧，
亦無其他與彼等辭任有關的事宜需提請本公司股東及╱或香港聯合交易所有
限公司（「聯交所」）垂注。

董事會謹藉此機會對趙先生、閆女士及張先生在董事會任職期間對本公司所
作的寶貴貢獻表示感謝。

– 2 –

委任非執行董事及聯席主席

董事會宣佈，Brian Chang博士（「Chang博士」）已獲委任為非執行董事及董事會
聯席主席，自2025年12月15日起生效。

Chang博士的履歷詳情載列如下：

Chang博士，33歲，其專業背景為工程師兼醫生科學家，為多家醫療科技初
創公司的共同創辦人，曾於該等公司領導早期階段的研發工作。在此之前，
Chang博士在麻省理工學院（「麻省理工」）擔任博士後和講師，負責監督跨學科
研究團隊，並制定心血管生理學和醫療技術的課程。其學術研究專注於心臟
輔助器械和體外生命支持系統。彼撰寫了14篇經同行評審的學術論文，亦是
與心血管和體外生命支持技術相關的多項美國專利的發明者。Chang博士的貢
獻深受肯定，曾獲多項榮譽，包括Paul & Daisy Soros Fellowship、Seidman Prize
for Outstanding Thesis，以及哈佛醫學院和麻省理工的教學獎。自2025年6月起，
Chang博士擔任微創醫療科學有限公司（本公司控股股東，其股份於聯交所上市
（股份代號：0853））的首席醫學官。

Chang博士於2013年12月及2014年5月分別取得卡內基梅隆大學的機械工程學士
及碩士學位（以大學榮譽畢業），並輔修生物醫學工程。彼於2018年6月取得麻
省理工醫學工程與醫學理學博士學位，並於2023年5月在哈佛醫學院取得醫學
博士學位（以優異榮譽畢業）。彼於2025年6月通過麻省總醫院Stanbury醫生科學
家計劃(stanbury physician-scientist program)在內科完成住院醫生訓練。

Chang博士已與本公司訂立委任函。其委任函的初始期限自委任日期開始為期
三年，惟須按本公司組織章程細則的規定膺選連任，直至根據委任書的條款
及條件或由其中一方向另一方提前發出不少於三個月的書面通知而終止為止。
彼無權自本公司收取董事袍金。Chang博士的薪酬將由本公司薪酬委員會及董
事會不時參考本公司薪酬政策、現行市場水平及其職責及表現進行年度審閱。

Chang博士的任期僅至本公司下屆股東週年大會，惟根據本公司組織章程細則
符合資格並可於該大會上膺選連任。

– 3 –

Chang博士確認，除上文所披露者外，截至本公告日期，彼(i)概無於本公司或
其附屬公司擔任任何其他職位，於過往三年內亦無於證券在香港或海外任何
證券市場上市的公眾公司擔任任何董事職位；(ii)與任何董事、本公司高級管
理層、主要股東或控股股東（定義見聯交所證券上市規則（「上市規則」））概無
任何關係；及(iii)概無於本公司或其相聯法團的任何股份、相關股份或債權證
（定義見香港法例第571章證券及期貨條例第XV部）中擁有或被視為擁有任何權
益或淡倉。

除上文所披露者外，董事會概不知悉任何其他資料須根據上市規則第13.51(2)(h)
條至第13.51(2)(v)條的任何規定予以披露，亦無有關Chang博士之委任的其他事
項須提請本公司股東垂注。

委任執行董事及副總裁

董事會宣佈，Philippe Wanstok先生（「Wanstok先生」）已獲委任為本公司執行董
事及副總裁，自2025年12月15日起生效。

Wanstok先生的履歷詳情載列如下：

Wanstok先生，62歲，自2024年11月以來一直擔任微創心律管理有限公司（「微
創心律管理」）總裁。彼於2017年11月加入微創心律管理，擔任全球銷售副總
裁，並自2019年9月至2024年11月擔任微創心律管理全球銷售及營銷的高級副
總裁。Wanstok先生於醫療器械領域擁有逾36年經驗。於加入微創心律管理前，
Wanstok先生曾於1988年至1995年期間任職於美敦力公司（一家針對不同健康狀
況提供治療（包括微創心律管理）的醫療器械及醫療技術公司，其股份於紐約
證券交易所上市（股份代號：MDT））。自1995年至1998年，Wanstok先生任職於
InControl Inc.（「InControl」， 一家從事房顫治療類醫療器械設計及開發的公司），
擔任南歐地區總經理。InControl於1998年被Guidant Corporation收購。自1998年至
2006年，Wanstok先生任職於Guidant Corporation（一家主要從事心血管醫療產品
設計及生產的公司），歷任歐洲、中東及非洲地區微創心律管理營銷總監與西
班牙總經理等職位。自2006年至2009年，Wanstok先生任職於波士頓科學(Boston
Scientific Corporation)（一家醫療器械公司，其股份於紐約證券交易所上市（股份
代號：BSX）），彼主要負責制定及實施針對所有國際地區的營銷策略。自2009
年至2012年，Wanstok先生重返美敦力公司擔任微創心律管理國際總經理。自
2012年7月至2017年5月，彼擔任CVRx Inc.（一家從事心力衰竭治療類醫療器械
開發及製造的公司，其股份於納斯達克上市（股份代號：CVRX））首席商務官。

– 4 –

Wanstok先生於1990年6月畢業於法國巴黎大學（巴黎第一大學-先賢祠-索邦大
學），並於1989年10月完成國際貿易DESS文憑（該文憑僅可於取得碩士學位後申
請），主修經濟學。

Wanstok先生已與本公司訂立服務協議。其服務協議的初始期限自獲委任為執
行董事日期開始並持續三年，惟須按本公司組織章程細則及上市規則的規定
膺選連任，直至根據服務協議的條款及條件或由其中一方向另一方提前發出
不少於30天的書面通知而終止為止。根據服務協議，彼無權自本公司收取董事
袍金。Wanstok先生的薪酬將由本公司薪酬委員會及董事會參考本公司薪酬政
策、現行市場水平及其職責及表現進行年度審閱。

Wanstok先生的任期僅至本公司下屆股東週年大會，惟根據本公司組織章程細
則符合資格並可於該大會上膺選連任。

於本公告日期，Wanstok先生於其所持有的18,523,140股本公司股份（「股份」）中
擁有權益（定義見香港法例第571章證券及期貨條例第XV部）。

Wanstok先生確認，除上文所披露者外，截至本公告日期，彼(i)概無於本公司或
其附屬公司擔任任何其他職位，於過往三年內亦無於證券在香港或海外任何
證券市場上市的公眾公司擔任任何董事職位；(ii)與任何董事、本公司高級管
理層、主要股東或控股股東（定義見上市規則）概無任何關係；及(iii)概無於本
公司或其相聯法團的任何股份、相關股份或債權證（定義見香港法例第571章證
券及期貨條例第XV部）中擁有或被視為擁有任何權益或淡倉。

除上文所披露者外，董事會概不知悉任何其他資料須根據上市規則第13.51(2)(h)
條至第13.51(2)(v)條的任何規定予以披露，亦無有關Wanstok先生之委任的其他
事項須提請本公司股東垂注。

委任非執行董事

董事會宣佈，鄧奧弋先生（「鄧先生」）已獲委任為非執行董事，自2025年12月15
日起生效。

鄧先生的履歷詳情載列如下：

– 5 –

鄧先生，29歲，在醫療健康行業擁有豐富的研究、投資和管理經驗。彼於2025
年11月加入微創心律管理並獲委任為其董事，主要負責參與集團重大事項的決
策討論，並就集團的運營及管理提供策略意見及建議。

鄧先生目前任職於雲鋒基金，主導執行及參與了生物醫藥、細胞療法、醫療器
械、醫療服務等多個領域的投資及跨境交易，迄今為止先後重點負責並參與了
近20家投資組合公司的投資與投後管理工作。

鄧先生於2020年7月畢業於北京大學醫學部，獲得學士學位。同月，彼獲得北
京大學國家發展研究院經濟學雙學士學位。2022年6月，彼獲得復旦大學金融
學碩士學位。

鄧先生已與本公司訂立委任書。其委任書的初始期限自獲委任日期開始為期
三年，惟須按本公司組織章程細則的規定膺選連任，直至根據委任書的條款
及條件或由其中一方向另一方提前發出不少於三個月的書面通知而終止為止。
根據委任書，彼無權自本公司收取董事袍金。鄧先生的薪酬將由本公司薪酬委
員會及董事會不時參考本公司薪酬政策、現行市場水平及其職責及表現進行
年度審閱。

鄧先生的任期僅至本公司下屆股東週年大會，惟根據本公司組織章程細則符
合資格並可於該大會上膺選連任。

鄧先生確認，除上文所披露者外，截至本公告日期，彼(i)概無於本公司或其附
屬公司擔任任何其他職位，於過往三年內亦無於證券在香港或海外任何證券
市場上市的公眾公司擔任任何董事職位；(ii)與任何董事、本公司高級管理層、
主要股東或控股股東（定義見上市規則）概無任何關係；及(iii)概無於本公司或
其相聯法團的任何股份、相關股份或債權證（定義見香港法例第571章證券及期
貨條例第XV部）中擁有或被視為擁有任何權益或淡倉。

– 6 –

除上文所披露者外，董事會概不知悉任何其他資料須根據上市規則第13.51(2)(h)
條至第13.51(2)(v)條的任何規定予以披露，亦無有關鄧先生之委任的其他事項
須提請本公司股東垂注。

董事會謹此歡迎Chang博士、Wanstok先生及鄧先生加入並成為董事會成員。

董事會將繼續恪守勤勉盡責的承諾，專注戰略引領，審慎評估並決策關乎本公
司長遠發展的重大事項，並密切與管理層協作，推動既定戰略高效落地，致力
於為股東創造最大價值。

股份簡稱變更

董事會謹此宣佈，為更好反映本公司控股股東微創醫療科學有限公司與本
公司之間的控制關係，同時亦與本公司於銷售及營銷活動以及所有日常營
運中當前一貫使用的商業名稱「MicroPort CardioFlow」及「微創心通」保持一
致，股份於聯交所進行買賣的英文股份簡稱由「CARDIOFLOW-B」變更為「MP
CARDIOFLOW-B」，中文股份簡稱則由「心通醫療-B」變更為「微創心通-B」，
自2025年12月22日起上午九時正起生效。本公司英文及中文名稱仍分別為
「MicroPort CardioFlow Medtech Corporation」及「微創心通醫療科技有限公司」，且
本公司聯交所股份代號仍為「2160」。

本公司股份簡稱變更將不會影響本公司現有股東之任何權利。

承董事會命
微創心通醫療科技有限公司

主席
陳國明

中國上海，2025年12月15日

截至本公告日期，執行董事為張瑞年先生及Philippe Wanstok先生；非執行董事為陳國明先生、
Brian Chang博士、鄧奧弋先生及吳夏女士；及獨立非執行董事為周嘉鴻先生、孫志祥女士及
胡冰山博士。